
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ de 6 d’octubre de 2023, de la Conselleria 
de Sanitat, per la qual es concedeixen ajudes destinades a 
promoure la salut sexual, principalment en població d’es-
pecial vulnerabilitat per la seua edat, opcions sexuals o 
identitat sexual, i la prevenció de l’estigma social associat 
al VIH i altres ITS. [2023/10390]

RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2023, de la Conselleria 
de Sanidad, por la que se conceden ayudas destinadas a 
promover la salud sexual, principalmente en población de 
especial vulnerabilidad por su edad, opciones sexuales o 
identidad sexual, y la prevención del estigma social aso-
ciado al VIH y otras ITS. [2023/10390]

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Orden 
1/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, por la que se establecen las bases reguladoras de sub-
venciones destinadas a promover proyectos relacionados con la salud 
pública (DOGV 8503, 11.03.2019), el órgano competente para dictar 
las resoluciones es la persona titular de la dirección general con com-
petencias en materia de Salud Pública, que actúa por delegación de la 
persona titular de la conselleria con competencias en materia de Sanidad 
y Salud Pública.

Por Resolución de 27 de marzo de 2023, del conseller de Sanidad 
Universal y Salud Pública, se convocan subvenciones destinadas a pro-
mover proyectos de salud sexual, principalmente en población de espe-
cial vulnerabilidad por su edad, opciones sexuales o identidad sexual 
y prevención del estigma social asociado al VIH y otras ITS (DOGV 
9567, 03.04.2023).

Por Resolución de 4 de mayo de 2023, del director general de Salud 
Pública y Adicciones, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública, se nombra a las personas que formarán parte de la comisión 
evaluadora.

Con fecha 19 de julio de 2023 se publica en la web de la Conselleria 
de Sanidad y en la sede electrónica de la Generalitat el listado provisio-
nal de solicitudes admitidas y excluidas, concediendo un plazo de diez 
días para la subsanación por parte de las entidades interesadas.

Habiendo finalizado el plazo para la subsanación de solicitudes, la 
comisión evaluadora mediante acuerdo de fecha 03 de agosto de 2023, 
publica en la web de la citada conselleria el listado definitivo de solici-
tudes admitidas y excluidas el 07 de agosto de 2023.

Con fecha de 4 de septiembre de 2023 se publica en la web de la 
Conselleria de Sanidad la propuesta de resolución provisional de con-
cesión de las subvenciones concediendo a las entidades interesadas un 
plazo de diez días para formular alegaciones.

Finalizado el plazo para formular alegaciones y vista el acta de la 
comisión evaluadora de fecha 20 de septiembre de 2023 que finaliza el 
proceso de evaluación, resuelvo:

Primero
Conceder una subvención, en materia de salud pública, destinada a 

proyectos para promover la salud sexual por un importe global máximo 
de 100.000 € (cien mil euros), con cargo al programa presupuestario 
413.10, capitulo IV, línia de subvención S0402000, de los Presupuestos 
de la Generalitat para el año 2023.

Segundo
Conceder subvenciones a las entidades relacionadas en el anexo I 

con las puntuaciones otorgadas por la comisión evaluadora a cada una 
de las entidades en los distintos apartados conforme a lo establecido en 
el artículo 20 de la citada Orden 1/2019, y por las cuantías que en el 
mismo se determinan.

Tercero
Se establece como Plan de control de la efectiva realización de la 

actividad subvencionada, lo dispuesto en el artículo 16 de la Orden 
1/2019, de 28 de febrero, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública y lo dispuesto en la base decimotercera de la Resolución 
de 27 de marzo de 2023, de la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública.

Cuarto
Cualquier entidad beneficiaria podrá renunciar a la subvención con-

cedida con anterioridad al libramiento de los fondos, de manera expresa 
y por cualquier medio que permita su constancia. En el caso que se 

De conformitat amb el que es disposa en l’article 9 de l’Ordre 
1/2019, de 28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, per la qual s’estableixen les bases reguladores de subvenci-
ons destinades a promoure projectes relacionats amb la salut pública, 
(DOGV 8503, 11.03.2019), l’òrgan competent per a dictar les resolu-
cions és la persona titular de la direcció general amb competències en 
matèria de salut pública, que actua per delegació de la persona titular 
de la conselleria amb competències en matèria de sanitat i salut pública.

Per Resolució de 27 de març de 2023, del conseller de Sanitat Uni-
versal i Salut Pública, es convoquen subvencions destinades a promoure 
projectes de salut sexual, principalment en població d’especial vulnera-
bilitat per la seua edat, opcions sexuals o identitat sexual i prevenció de 
l’estigma social associat al VIH i altres ITS (DOGV 9567, 03.04.2023)

Per Resolució de 4 de maig de 2023, del director general de Salut 
Pública i Addiccions, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, es nomena les persones que formaran part de la comissió ava-
luadora.

Amb data 19 de juliol de 2023 es publica en la web de la Conselleria 
de Sanitat i en la seu electrònica de la Generalitat el llistat provisional 
de sol·licituds admeses i excloses, i es concedeix un termini de deu dies 
per a l’esmena per part de les entitats interessades.

Havent finalitzat el termini per a l’esmena de sol·licituds, la comis-
sió avaluadora mitjançant acord de data 3 d’agost de 2023, publica en 
la web de la citada conselleria el llistat definitiu de sol·licituds admeses 
i excloses el 7 d’agost de 2023.

Amb data de 4 de setembre de 2023 es publica en la web de la Con-
selleria de Sanitat la proposta de resolució provisional de concessió de 
les subvencions i es concedeix a les entitats interessades un termini de 
deu dies per a formular al·legacions.

Finalitzat el termini per a formular al·legacions i vista l’acta de la 
comissió avaluadora de data 20 de setembre de 2023 que finalitza el 
procés d’avaluació, resolc:

Primer
Concedir una subvenció, en matèria de salut pública, destinada a 

projectes per a promoure la salut sexual per un import global màxim de 
100.000 € (cent mil euros), a càrrec del programa pressupostari 413.10, 
capítol IV, línia de subvenció S0402000, dels pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’any 2023.

Segon
Concedir subvencions a les entitats relacionades en l’annex I amb 

les puntuacions atorgades per la comissió avaluadora a cadascuna de 
les entitats en els diferents apartats conforme al que s’estableix en l’ar-
ticle 20 de la citada Ordre 1/2019, i per les quanties que en aquest es 
determinen.

Tercer
S’estableix com a Pla de control de l’efectiva realització de l’acti-

vitat subvencionada, el que es disposa en l’article 16 de l’Ordre 1/2019, 
de 28 de febrer, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública i 
el que es disposa en la base tretzena de la Resolució de 27 de març de 
2023, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública.

Quart
Qualsevol entitat beneficiària podrà renunciar a la subvenció con-

cedida amb anterioritat al deslliurament dels fons, de manera expressa 
i per qualsevol mitjà que permeta la seua constància. En el cas que es 



produzca la referida renuncia, se procederá de acuerdo a lo establecido 
en el artículo 13 de la citada Orden 1/2019.

Quinto
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas de 

lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de la 
Generalitat, de transparencia y buen gobierno de la Comunidad Valen-
ciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-
rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y en el artículo 
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad o 
bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Sexto
El plazo y la forma de presentación de la justificación de las subven-

ciones será el establecido en el artículo 15 de la citada Orden 1/2019.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente de su notificación o ser impugnados 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 123 la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 6 de octubre de 2023.– La directora general de 
Salud Pública (p. d. Orden 1/2019, de 28 de febrero; DOGV 8503, 
11.03.2019): Ruth Usó Talamantes.

produïsca la referida renúncia, es procedirà d’acord amb el que s’esta-
bleix en l’article 13 de la mencionada Ordre 1/2019.

Cinqué
S’hauran de complir amb les obligacions de publicitat derivades del 

que es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Aquesta informació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o 
bé a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de 
GVA Oberta (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Sisé
El termini i la forma de presentació de la justificació de les sub-

vencions seran els que s’estableixen en l’article 15 de la mencionada 
Ordre 1/2019.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, es 
podrà interposar recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes 
a comptar de l’endemà de la notificació o ser impugnats directament 
davant l’ordre jurisdiccional contenciós administratiu, de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 123 la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

València, 6 d’octubre de 2023.– La directora general de Salut Públi-
ca (p. d. Ordre 1/2019, de 28 de febrer; DOGV 8503, 11.03.2019): Ruth 
Usó Talamantes.



ANNEX I
Relació ordenada de les sol·licituds segons la puntuació obtinguda i d’acord amb la disponibilitat pressupostària

Núm. 
exp Entitat Projecte Puntuació Finançament Pressupost 

sol·licitat

6 COMITÉ CIUTADÀ ANTISIDA
SALUT SEXUAL DELS GAIS, BISEXUALS I ALTRES 
HOMES QUE TENEN SEXE AMB HOMES I DE LES 
DONES

93,00 5.114,81 € 14.617,55 €

7 COMITÉ CIUTADÀ ANTISIDA REDUCCIÓ DE L’ESTIGMA PER VIH EN L’OCUPACIÓ 89,75 4.936,06 € 12.378,08 €

12 CREU ROJA ESPANYOLA Promoció de la salut sexual i prevenció de l’estigma social 
associat al VIH i altres ITS 87,75 4.826,07 € 47.455,41 €

15 FUNDACIÓ SALUT I COMUNITAT
Projecte IMMA. Intervenció Sanitària amb dones en 
prostitució i víctimes de tràfic amb finalitats d’explotació 
sexual

83,50 4.592,33 € 89.065,55 €

24 SEDRA (Federació de Planificació Familiar)
SEX-JOVE. Promoció de la salut sexual i prevenció 
del VIH i altres ITS en joves en situació d’especial 
vulnerabilitat

83,50 4.592,33 € 15.000,00 €

8 CREU ROJA ESPANYOLA DETECCIÓ I CONTROL DE VHC I VIH EN POBLACIÓ 
D’EXTREMA VULNERABILITAT 81,50 4.482,33 € 25.448,43 €

17 CATS (Associació Comité Suport Treballadores 
del Sexe) Prevenció de VIH i altres ITS en treballadores sexuals 81,13 4.461,71 € 10.000,00 €

13 METGES DEL MÓN Promoció de la salut sexual i prevenció del VIH i altres ITS 
amb persones en situació d’exclusió social 80,50 4.427,33 € 9.000,00 €

22 AVACOS-H (Associació Valenciana de VIH, sida 
i hepatitis) SuperVIHvents 79,75 4.386,09 € 26.000,00 €

23 CALCSICOVA (Coordinadora d’Associacions de 
VIH i sida de la CV)

Prova la vida sense dubtes. Salut sexual i VIH: Prevenció, 
diagnòstic precoç i reducció de l’estigma 79,75 4.386,09 € 12.000,00 €

1 ASSOCIACIÓ D’AJUDA PEL VIH «AMICS» 30 ANYS DE SALUT = VIHDA. Servei promoció de la 
salut sexual i reducció de l’estigma en VIH 79,00 4.344,84 € 11.800,00 €

11 ASSOCIACIÓ SEXUALITAT FUNCIONAL FAMÍLIES I SEXUALITATS 79,00 4.344,84 € 11.132,00 €

5 ASSOCIACIÓ CIUTADANA D’ALACANT PEL 
VIH «ACAVIH» ASSABENTA’T I ACTUA 77,00 4.234,84 € 17.800,00 €

14 COL·LECTIU LAMBDA PROMOCIÓ DE LA SALUT SEXUAL I PREVENCIÓ DE 
L’ESTIGMA DE VIH EN EL COL·LECTIU LGTBI+ 74,25 4.083,60 € 17.045,00 €

16 FUNDACIÓ SECRETARIAT GITANO
PROGRAMA PER A LA PROMOCIÓ DE LA SALUT 
SEXUAL I PREVENCIÓ DEL VIH I ALTRES ITS 
DIRIGIT A POBLACIÓ GITANA

74,25 4.083,60 € 13.000,00 €

9 CASDA (Associació ciutadana contra la SIDA 
Castelló)

Promoció de la salut sexual i prevenció de la infecció i 
estigma associat al VIH i altres ITS en HSHGB 73,75 4.056,10 € 30.000,00 €

21 COMISSIÓ ESPANYOLA D’AJUDA AL 
REFUGIAT-CEAR

REFUGI I SALUT-PROMOCIÓ D’AGENTS DE 
DIVERSITAT AFECTIVOSEXUAL 73,50 4.042,35 € 25.765,00 €

2 FUNDACIÓ NORAY Caminar sense por, Taller de suport a persones afectades pel 
VIH/SIDA i a les seues  famílies 70,50 3.877,35 € 4.800,00 €

20 FUNDACIÓ APROVAT DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA SEXUALITAT I ADDICCIONS 65,25 3.588,62 € 6.036,89 €

3 ATENEU MAESTRAT SEXSALUT Ateneu Maestrat 64,75 3.561,12 € 7.132,10 €

25 CALCSICOVA (Coordinadora d’Associacions de 
VIH i sida de la CV)

XII PREMIS CALCSICOVA. Prevenció de l’estigma social 
associat al VIH 63,75 3.506,12 € 6.000,00 €

18 FUNDACIÓ ANAR (Ajuda a xiquets, xiquetes i 
adolescents)

Programa pilot formatiu «Bon tracte afectiu sexual a través 
de les tecnologies digitals» 61,38 3.375,50 € 7.729,36 €

4 FUNDACIÓ ASPACE COMUNITAT 
VALENCIANA

Promoció de la salut sexual de persones amb paràlisi 
cerebral i afectacions afins 61,25 3.368,62 € 6.300,00 €

10 ASHECOVA (Associació d’Hemofília de la 
Comunitat Valenciana) DESESTIGMATITZA’T 60,50 3.327,35 € 19.012,81 €

19 ASSOCIACIÓ DESSEX
ESPAVILA! Projecte de promoció en salut sexual per a la 
reducció de l’estigma i generació de mites de les ITS i VIH 
al País Valencià

43,88 0,00 € (*) 16.408,72 €

(*) Projecte que no ha aconseguit la puntuació mínima (60 punts).

* * * * *



ANEXO I
Relación ordenada de las solicitudes según la puntuación obtenida y de acuerdo con la disponibilidad presupuestaria

Núm. 
exp. Entidad Proyecto Puntuación Financiación Presupuesto 

solicitado

6 COMITÉ CIUDADANO ANTI-SIDA
SALUD SEXUAL DE LOS GAYS, BISEXUALES 
Y OTROS HOMBRES QUE TIENEN SEXO CON 
HOMBRES Y DE LAS MUJERES

93,00 5.114,81 € 14.617,55 €

7 COMITÉ CIUDADANO ANTI-SIDA REDUCCIÓN DEL ESTIGMA POR VIH EN EL EMPLEO 89,75 4.936,06 € 12.378,08 €

12 CRUZ ROJA ESPAÑOLA Promoción de la Salud Sexual y prevención del estigma 
social asociado al VIH y otras ITS 87,75 4.826,07 € 47.455,41 €

15 FUNDACIÓN SALUD Y COMUNIDAD
Proyecto IMMA. Intervención Sanitaria con Mujeres en 
Prostitución y Víctimas de Trata con Fines de Explotación 
Sexual

83,50 4.592,33 € 89.065,55 €

24 SEDRA (Federación de Planificación Familiar)
SEX-JOVEN. Promoción de la salud sexual y prevención 
del VIH y otras ITS en jóvenes en situación de especial 
vulnerabilidad

83,50 4.592,33 € 15.000,00 €

8 CRUZ ROJA ESPAÑOLA DETECCIÓN Y CONTROL DE VHC Y VIH EN 
POBLACIÓN DE EXTREMA VULNERABILIDAD 81,50 4.482,33 € 25.448,43 €

17 CATS (Asociación Comité Apoyo Trabajadoras 
del Sexo) Prevención de VIH y otras ITS en trabajadoras sexuales 81,13 4.461,71 € 10.000,00 €

13 MÉDICOS DEL MUNDO Promoción de la salud sexual y prevención del VIH y otras 
ITS con personas en situación de exclusión social 80,50 4.427,33 € 9.000,00 €

22 AVACOS-H (Asociación Valenciana de VIH, sida 
y hepatitis) SuperVIHvents 79,75 4.386,09 € 26.000,00 €

23 CALCSICOVA (Coordinadora de Asociaciones de 
VIH y sida de la CV)

Prueba la vida sin dudas. Salud sexual y VIH: Prevención, 
diagnóstico precoz y reducción del estigma 79,75 4.386,09 € 12.000,00 €

1 ASOCIACIÓN DE AYUDA POR EL VIH 
«AMIGOS»

30 AÑOS DE SALUD = VIHDA. Servicio promoción de la 
salud sexual y reducción del estigma en VIH 79,00 4.344,84 € 11.800,00 €

11 ASOCIACIÓN SEXUALIDAD FUNCIONAL FAMILIAS Y SEXUALIDADES 79,00 4.344,84 € 11.132,00 €

5 ASSOCIACIÓ CIUTADANA D’ALACANT PEL 
VIH «ACAVIH» ENTÉRATE Y ACTÚA 77,00 4.234,84 € 17.800,00 €

14 COL·LECTIU LAMBDA
PROMOCIÓN DE LA SALUD SEXUAL Y 
PREVENCIÓN DEL ESTIGMA DE VIH EN EL 
COLECTIVO LGTBI+

74,25 4.083,60 € 17.045,00 €

16 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO
PROGRAMA PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD 
SEXUAL Y PREVENCIÓN DEL VIH Y OTRAS ITS 
DIRIGIDO A POBLACIÓN GITANA

74,25 4.083,60 € 13.000,00 €

9 CASDA (Asociación ciudadana contra el SIDA 
Castellón)

Promoción de la salud sexual y prevención de la infección y 
estigma asociado al VIH y otras ITS en HSHGB 73,75 4.056,10 € 30.000,00 €

21 COMISIÓN ESPAÑOLA DE AYUDA AL 
REFUGIADO-CEAR

REFUGIO Y SALUD-PROMOCIÓN DE AGENTES DE 
DIVERSIDAD AFECTIVO SEXUAL 73,50 4.042,35 € 25.765,00 €

2 FUNDACIÓN NORAY Caminar sin miedo, Taller de apoyo a personas afectadas 
por el VIH/SIDA y a sus familias 70,50 3.877,35 € 4.800,00 €

20 FUNDACIÓN APROVAT DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA SEXUALIDAD Y ADICCIONES 65,25 3.588,62 € 6.036,89 €

3 ATENEU MAESTRAT SEXSALUT Ateneu Maestrat 64,75 3.561,12 € 7.132,10 €

25 CALCSICOVA (Coordinadora de Asociaciones de 
VIH y sida de la CV)

XII PREMIOS CALCSICOVA. Prevención del estigma 
social asociado al VIH 63,75 3.506,12 € 6.000,00 €

18 FUNDACIÓN ANAR (Ayuda a Niños, Niñas y 
Adolescentes)

Programa Piloto formativo «Buen Trato afectivo sexual a 
través de las tecnologías digitales» 61,38 3.375,50 € 7.729,36 €

4 FUNDACIÓN ASPACE COMUNIDAD 
VALENCIANA

Promoción de la salud sexual de personas con parálisis 
cerebral y afectaciones afines 61,25 3.368,62 € 6.300,00 €

10 ASHECOVA (Asociación de Hemofilia de la 
Comunidad Valenciana) DESESTIGMATÍZATE 60,50 3.327,35 € 19.012,81 €

19 ASSOCIACIÓ DESSEX
ESPAVILA! Proyecto de promoción en salud sexual para la 
reducción del estigma y generación de mitos de las ITS y 
VIH al País Valenciano

43,88 0,00 € (*) 16.408,72 €

(*) Proyecto que no ha conseguido la puntuación mínima (60 puntos).


		2023-10-25T14:18:02+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




